EMENDA Nº   53 , AO PROJETO DE LEI Nº 236, DE 2009

SL Nº 154 DE 2009

O § 1º do artigo 6º do Projeto de Lei nº 236, de 2009, passa a ter a seguinte redação:

§ 1º - Perderá o direito ao recebimento dos valores devidos no procedimento de liquidação da Carteira dos Advogados, o interessado que não os reclamar no prazo de cento e vinte dias contados de sua disponibilização administrativa.”

JUSTIFICATIVA

A emenda é de simples compreensão.

O que se pretende e alongar para um prazo mais razoável a possibilidade de reclamo por parte do advogado atingido pelo projeto.

Evidentemente que peço a aprovação da emenda por meus pares em virtude de que ela traz justiça ao projeto.
Sala das Sessões, em 22/4/2009

a) Roberto Felício